
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprezentační výběr České republiky finišuje se svou 
přípravou před Mistrovstvím světa 2023, které se bude 
konat na Taiwanu a kam naši reprezentanti pod vedením 
hlavního trenéra Kracíka odlétají již za pět dní. Uplynulý 
víkend strávili na předposledním přípravném 
soustředění ve Vlašimi a víkend nadcházející budou ještě 
ladit formu ve Sportovním centru Klimeška v Kutné 
Hoře, kde stráví poslední dny před odletem na vrchol 
celého čtyřletého cyklu, během něhož prošlo družstvo 
výraznou obměnou a bude chtít vylepšit sedmé místo 
z Mistrovství světa 2019. V nominaci na světový 
šampionát zůstalo pět stejných jmen z výběru pro MS 
2019 a věkový průměr českého družstva, které v sobě 
spojuje dravé mládí náctiletých a  zkušenost čtyřicátníků, 
je 26 let. 

 
Do minulého světového šampionátu vstoupila česká reprezentace výhrou 17:14 nad Katalánskem, se 
kterým se i nyní utká v základní skupině, když po utkání proti papírově slabému Thajsku je čeká Katalánsko 
ve druhém duelu, který bude klíčový pro zachování reálné šance na postup do čtvrtfinále. Katalánsko, které 
zažilo sezónu snů v roce 2016, kdy dokázalo vybojovat bronz na ME, rovněž velmi obměnilo svůj výběr, když 
své místo v reprezentačním dresu si udržela pouze čtveřice nominovaných z roku 2019 a tři z nich pamatují 
i historický úspěch z roku 2016, kdy v rámci turnaje podlehli pouze Nizozemsku a Belgii. Případný úspěch 
proti tradičnímu soupeři pak může českou reprezentaci přiblížit postupu do čtvrtfinále, kde by se, podle 
vývoje skupin D a E, pravděpodobně utkala s Německem či Anglií.   
 
Mezinárodní korfbalová federace IKF vydala 
v minulém týdnu informaci o postupovém klíči na 
Světové hry, které jsou olympiádou sportů 
nezařazených na program Olympijských her a v roce 
2025 se budou konat v Číně. Pikantností je, že právě 
Čína se pár dní před začátkem světového šampionátu 
z tohoto svátku odhlásila a nebude splňovat tak 
jednu z podmínek pro účast na World Games, ale může být rozhodnutím EXCO IKF na turnaj jako pořadatel 
zařazena. Kritéria účasti na WG 2025 jinak hovoří o tom, že právo startovat mezi nejlepší osmičkou týmů 
získají družstva podle pořadí na MS 2023 s tím, že se počítá s účastí reprezentací ze čtyř kontinentů, jejichž 
zástupci se dokáží umístit do 11.místa na tomto šampionátu. 

  
Víkend nadcházející bude patřit prvním zápasům nového ročníku v soutěžích Českého korfbalového svazu, 
když úplně prvními utkáními sezóny 2023/2024 bude sobotní střetnutí 1.České korfbalové ligy mezi KK Sokol 
Koblov a SK RG Prostějov „B“ v Ostravě a současně hraný zápas 2.ligy starších žáků mezi VKC Kolín a SK 
RESPO Kutná Hora v Kolíně. Oba zápasy začínají shodně v 9.30 a během sobotního programu se odehraje 
celkem 21 zápasů, když vedle výše umíněných zápasů se rozjede i Liga mladších žáků, jejichž první dva velké 
turnaje se uskuteční v Brně a v Kostelci na Hané.  

 

11.října 2023 
41/2023 

Chcete dostávat mailem Korfbalový zpravodaj a další aktuální zprávy?  Napište na zpravodaj@korfbal.cz 

korfbal.cz 

http://www.korfbal.cz
https://www.facebook.com/cesky.korfbal/
mailto:zpravodaj@korfbal.cz
http://www.korfbal.cz/

